



**Holdingselskabet af 6. maj 2015
A/S**

Lene Haus Vej 21
7430 Ikast
CVR-nr. 36898895

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.05.2024

Kristine Wagner
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Koncernens resultatopgørelse for 2023	25
Koncernens balance pr. 31.12.2023	26
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	28
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	29
Koncernens noter	30
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	43
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	44
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	46
Modervirksomhedens noter	47
Anvendt regnskabspraksis	52

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holdingselskabet af 6. maj 2015 A/S
Lene Haus Vej 21
7430 Ikast

CVR-nr.: 36898895
Hjemsted: Ikast-brande
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023
Telefonnummer: 99929000
Hjemmeside: www.scanenergi.dk
E-mail: kundeservice@scanenergi.dk

Bestyrelse

Jacob Møller, formand
Jørgen Mosegaard
Claus Bøgeskov Mogensen
Lars Peter Christiansen
Jacob Brønnum
Christian Hagelskjær
René Heiselberg Gier
Jan Michael Grarup
Majbritt Skriver Majkjær

Direktion

Jørn Lundstrøm Zielke, adm. dir.

Bank

Jyske Bank A/S

Advokat

Hulgaard Advokater

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.395	1.575.006	790.202	400.225	542.126
Bruttoresultat	856	41.787	38.900	31.921	49.477
Driftsresultat	352	16.430	11.109	1.078	14.267
Resultat af finansielle poster	(6)	(8.150)	(2.685)	(1.967)	(727)
Årets resultat før skat	346	8.280	8.424	(889)	13.540
Årets resultat	57.176	51.701	(38.242)	(2.906)	13.550
Balancesum	287.503	628.094	525.399	240.888	227.765
Investeringer i materielle aktiver	65	0	622	56	0
Egenkapital	148.015	90.839	39.138	77.380	80.283
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(153.067)	(181.138)	290.072	13.018	56.263
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(186)	268	(399)	(383)	(2.073)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	36.519	0	(89.354)	66.404	(12.821)
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	61,36	2,65	4,92	7,98	9,13
Nettomargin (%)	4.098,64	3,28	(4,84)	(0,73)	2,50
Egenkapitalforrentning (%)	47,88	79,55	(65,64)	(3,69)	18,43
Soliditetsgrad (%)	50,27	14,46	7,45	32,12	35,25

Der var indgået aftale om frasalg af koncernens primære aktivitet i efteråret 2023, og som en følge heraf er denne præsenteret som ophørende aktivitet. Det har stor påvirkning på årets tal ovenfor, som ikke kan sammenlignes med tidligere år.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Samlede aktiver

ESG-hoved- og nøgletal

	Mål	2023	2022	2021
Environment - miljødata				
CO2e, scope 1 (Tons)	20	49	64	48
Energiforbrug (GJ)	400	853	1.010	765
Vedvarende energiandel (%)	80,0	30	15	19
Vandforbrug (m3)		125		74
Social - sociale data				
Fuldtidsarbejdsstyrke (FTE)		34	37	36
Kønsdiversitet (%)	45	40	40	38
Kønsdiversitet for øvrige ledelseslag (%)	0	33	33	33
Lønforskel mellem køn	1,50	1,55	1,59	1,63
Medarbejderomsætnings-hastighed (%)	10	16	16	28
Sygefravær (Dage/FTE)	5,00	7,00	7,90	5,90
Governance - ledelsesdata				
Bestyrelsens kønsdiversitet (%)		11	11	11
Tilstedeværelse på bestyrelsesmøder (%)	96	93	94	94
Lønforskel mellem CEO og medarbejdere	4	5	4	4

Det angivne måltal er for 2025.

De ikke-finansielle nøgletalsindikatorer er beregnet ud fra anbefalinger fra FSR, Finansforeningen og Nasdaq.

De væsentligste indsatser i forhold til de etablerede mål er en løbende udskiftning af leasede køretøjer med forbrændingsmotor til køretøjer, der er eldrevne. Dette vil ske i takt med, at leasingaftaler på nuværende bilpark udløber. Det er ambitionen, at andelen af det underrepræsenterede køn skal øges gradvist frem mod 2025, og at lønskellen mellem kønnene skal mindskes.

Antal medarbejdere er antal ved årets udgang. Der medtages kun firmabiler og ikke kørsel i egen bil.

Data vedrørende medarbejdere er registreret i Scanenergis systemer. Øvrige data er fremskaffet fra fakturaer/leverandører.

ESG-hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

CO2e, scope 1 (Tons):

CO2 udledning [kg_CO2/år] = Naturgasforbrug [Nm³/år] x 2,103 [kg_CO2/Nm³] + Dieselforbrug [l/år] x 2,658 [kg_CO2/l] + Benzinforbrug [kg_CO2/år] x 2,398 [kg_CO2/l]

Energiforbrug (GJ):

CO2-udledning [kg_CO2/år] = Elforbrug [kWh/år] x [kg_CO2/kWh] (vindenergi)

Vedvarende energiandel (%):

Vedvarende energi * 100

Energiforbrug

Vandforbrug (m3):

Summen af alt forbrugt vand opgjort brutto

Fuldtidsarbejdsstyrke (FTE):

FTE'er + midlertidig arbejdskraft

Kønsdiversitet (%):

(Kvindelige FTE'er + Kvindelige midlertidige arbejdere) * 100

Fuldtidsarbejdsstyrken

Kønsdiversitet for øvrige ledelseslag (%):

Kvindelige ledere * 100

Alle ledere

Lønforstel mellem køn:

Median mandlig løn

Median kvindelig løn

Medarbejderomsætningshastighed (%):

(Frivillige + Ufrivillige forladende FTE'er) * 100

FTE'er

Sygefravær (Dage/FTE):

Antal sygedage for alle egne FTE'er i perioden

Total FTE'er

Bestyrelsens kønsdiversitet (%):

Kvindelige generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer * 100

Alle generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer

Tilstedeværelse på bestyrelsesmøder (%):

Summen af antal bestyrelsesmøder, hvor man har været tilstede (pr. bestyrelsesmedlem) * 100

Antal bestyrelsesmøder * Antal bestyrelsesmedlemmer

Lønforskel mellem CEO og medarbejdere:

CEO' fulde vederlag

Median medarbejderløøn

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne består i lighed med de tidligere år af salg af el, herunder indgåelse af aftaler om prissikring på el-leverancer til erhvervskunder, energirådgivning samt balancehåndtering.

Moderselskabets aktivitet har i regnskabsåret og tidligere bestået i at være holdingselskab samt administrationsselskab for de øvrige selskaber i koncernen. Denne aktivitet er ultimo 2023 overdraget til datterselskabet Scanenergi A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi gik ind i 2023 på baggrund af et år (2022), som i alle henseender var usædvanligt og historisk. Alle energimarkeder eksploderede, med udgangspunkt i den russiske invasion af Ukraine, hvilket medførte helt ekstreme prisscenarier på alle energimarkeder, også elmarkederne.

Det blev der taget "revanche" på i 2023, hvor samtlige energimarkeder faldt. 2023 var året, hvor trenden vendte, og noget der lignede normalen, uden dog helt at være det, indfandt sig, med kraftige prisfald til følge.

Elpriserne såvel i Norden som på kontinentet blev stort set halveret. Det samme for kulprisen, og prisen på gas faldt næsten 75% og nærmer sig nu niveauet fra før den russiske invasion af Ukraine.

Netop invasionen af Ukraine blev startskuddet til det vanvittige marked, vi var vidne til i 2022. Vi blev bange for en krig i Europa, og hvad den også kunne medføre af økonomiske udfordringer og på vores energiforsyning. Frygten var, at sanktioner mod Rusland ville resultere i stop for russisk gas. En gas som vi europæere igennem mange år har været afhængige af. De kraftige stigninger i gas- og elpriserne åbnede mulighed for, at man "genfandt" alternative forsyningskanaler. Samtidig resulterede de kraftige prisstigninger også i et markant faldende energiforbrug. Derfor "red vi stormen af" uden at opleve væsentlige forsyningsproblemer af nogen art.

Gennem 2023 er frygten for forsyningsikkerheden langsomt, men sikkert aftaget og i takt med, at vi oplevede en mild vinter kombineret med en sommer, som ikke kan anledning til ekstraordinært stort forbrug, er priserne faldet og faldet.

De danske priser følger fortsat de kontinentale (tyske) priser tæt. Tyskland begynder nu at blive netto importør af el i stedet for at være netto eksportør af el. Det kommer som følge af den endelige nedlukning af kernekraften og nedlukning af flere kulfyrede kraftværker. Den udvikling følger vi tæt, og vi er meget opmærksomme på prisudviklingen syd for grænsen.

Idet 2023 har været et år uden forsyningsmæssige udfordringer, ingen kabelnedbrud, ingen ekstraordinære udfald i produktionsapparatet og ingen ekstraordinære udfordringer vejrmæssigt, så er priserne på kontinentet faldet. Dette har også trukket de danske priser ned. Får vi et år, hvor ovennævnte parametre ændrer sig, vil de danske priser til gengæld blive trukket med op igen.

Energiprisernes udvikling var også i 2023 vigtige for vores kunder og samarbejdspartnere. Det ligger i Scanenergi's DNA at hjælpe vores kunder og samarbejdspartnere i Danmark med at træffe beslutninger om deres energiforbrug. Det gør vi bl.a. ved at holde fokus på at være en seriøs og kompetent el-leverandør og energirådgiver, som er tilgængelig og som indgår i dialog, giver sparring og rådgivning om el-leverancer, energibesparelser og energioptimerende tiltag. Det har også i 2023 stillet store krav til Scanenergi og kompetencerne hos vores medarbejdere, og vi er taknemmelige for den tillid vores kunder og samarbejdspartnere viser os.

Scanenergis el-kunder vælger enten el med variable pris eller produkter, der enten helt eller delvist har en fast pris. Det er Scanenergis strategi at lave en finansiell afdækning af kundeaftaler, der indgås med fastpris-elementer. Værdien af Scanenergis portefølje af finansielle afdækningskontrakter hænger sammen med markedsudviklingen. I 2023 faldt værdien af disse betydeligt. Det er en værdi, der skal ses i sammenhæng med de kundecontrakter, som den finansielle kontrakt skal afdække, dvs. nettopositionen. Men som følge af den lavere værdi af de finansielle kundecontrakter, faldt Scanenergis garantistillelser i 2023 overfor finansielle modparter, herunder Nasdaq og Scanenergis bankforbindelser. Det betød dog samtidig også, at Scanenergis likvide beholdning faldt. Markedsudviklingen har som i 2022 også i 2023 skabt betydelige likviditetsudsving for Scanenergi. Scanenergi har et solidt kapitalgrundlag bestående af egenkapital, lånefinansiering samt sikkerhedsstillelser fra ejerkredsen, og koncernens kapitalberedskab er i stand til at håndtere likviditetsudsving, som dem der har været i 2022 og 2023.

Scanenergi rådgav også i 2023 en lang række virksomheder om energioptimeringsprojekter, herunder konvertering fra fyringsolie og naturgas til varmepumper, etablering af varmegenvinding, optimering af procesanlæg, udskiftning til LED og flere andre energispare-projekter. Der har i de senere år været en god efterspørgsel efter CO₂-kortlægninger, som kan være en del af kunders politik eller grønne branding, og som også kan være udgangspunkt for at identificere nye energisparetiltag. Tilgangen baseres til stadighed på kompetent og professionel energioptimering til vores erhvervs-kunder, med henblik på at skabe netop den værditilvækst, som gavner kunden og berettiger vores tilstedeværelse i markedet.

I lighed med tidligere år har Scanenergi i 2023 gennemført en årlig kundetilfredshedsundersøgelse. Resultatet fra kundeundersøgelsen viser stor tilfredshed hos kunderne. Scanenergi er nem at komme i kontakt med, og samarbejdet er godt og værdiskabende. De gode og forberedende resultater som den årlige kundetilfredshedsundersøgelse viser, er en god indikator på, at Scanenergis medarbejdere leverer en seriøs, kompetent og værdiskabende service og rådgivning. Det er vi selvfølgelig ekstremt stolte over, at vores kunder giver udtryk for.

Resultatet i 2023 er ekstraordinært godt og positivt påvirket af flere vigtige faktorer, herunder markedsudviklingen. Energimarkederne er volatile, og ændringer i denne kan have negativ indvirkning på resultatskabelsen i Scanenergi. Kernen i forretningen udvikler sig dog positivt, og det er vi naturligvis tilfredse med. Scanenergi er således kommet fornuftigt gennem 2023. Vi regner ikke med, at 2024 vil være på samme niveau resultatmæssigt, men vi ser med fortrøstning frem mod det kommende år.

I oktober 2023 indgik Holdingselskabet af 6. maj 2015 A/S en aftale med NRGi Elhandel A/S. I henhold til aftalen overtager NRGi Elhandel A/S aktierne i Scanenergi A/S og medarbejdere og visse aktiver i Holdingselskabet af 6. maj 2015 A/S. Endelig closing har fundet sted d. 27. marts 2024, og NRGi Elhandel A/S har dermed overtaget de primære forretningsaktiviteter i koncernen.

Som en følge af dette er aktiviteten tilknyttet Scanenergi A/S præsenteret i koncernregnskabet som en ophørende aktivitet. I moderselskabet er den overdragne aktivitet til Scanenergi A/S præsenteret som ophørende aktivitet. Disse er specificeret i henholdsvis note 10 i koncernnoterne og note 8 i moderselskabets noter.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Scanenergi realiserer på koncernniveau et resultat før skat (EBT) på 0,3 mio. kr. og et resultat efter skat og ophørende aktiviteter på 57,2 mio. kr., hvor de ophørende aktiviteter som nævnt ovenfor vedrører Scanenergi A/S.

Det fremgik af årsrapporten for 2022, at der blev forventet et resultat før skat i niveau 10-11 mio. kr. Det er realiseret langt bedre, hvilket skyldes højere indtjening på koncernens aktiviteter end forventet og herunder positiv påvirkning fra urealiserede dagsværdireguleringer vedrørende kommende år på 13,9 mio.kr.

Årets resultat efter skat har endvidere været positivt påvirket af yderligere aktivering af udskudt skatteaktiv med ca. 11 mio.kr.

Resultatet for 2023 anses på den baggrund som tilfredsstillende.

Moderselskabet Holdingselskabet af 6. maj 2015 A/S

Årets resultat før skat udgør 61 mio.kr. og et resultat efter skat og ophørende aktivitet på 57 mio.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Validiteten af modtagne data fra Energinet

Scanenergi A/S' opgørelse af nettoomsætning og vareforbrug er bundet op på registreringer modtaget fra Energinet, der baseres på indmeldinger fra landets netselskaber. Året 2019 er slutafregnet og er således endelig afsluttet i indeværende regnskab. Usikkerheder vurderes herigennem reduceret i forhold til tidligere.

Slutafregningen for 2020 er gennemført i januar 2024. 2021 og fremefter vil blive slutafregnet af Energinet 3 år efter den aktuelle leveringsmåned, og der kan således ske ændringer i mængderne modtaget fra Energinet med heraf følgende påvirkning på Scanenergi A/S' resultater.

Afstemning mellem købte og solgte mængder el i 2023 og mellem købte og solgte mængder el i 2023 viser, at den købte mængde er ca. 0,2 GWh mindre end den solgte mængde. Ledelsen har på baggrund af en vurdering af usikkerheden skønsmæssigt afsat det beløb, man forventer at skulle afregne. Der er afsat samlet 0,2 mio.kr. til imødegåelse af disse korrektioner.

Alle elmålere i Danmark har siden januar 2021 været timeafmålte, og der afregnes på kundernes aktuelle forbrug frem for acontoafregninger med årlig aflæsningsfrekvens. Efterfølgende korrektioner skyldes derfor hovedsageligt korrektion af målefejl hos netselskaberne.

Dagsværdi af finansielle kontrakter

Scanenergi A/S indgår løbende unoterede elhandelskontrakter. Dagsværdien heraf opgøres ud fra fastlagte anerkendte værdiansættelsesmodeller på baggrund af markedsdata, forventninger og vurdering af risikofaktorer, der hver især i sagens natur er belagt med usikkerhed. Specielt usikkerheden vedrørende de fremtidige mængder er af afgørende betydning for en korrekt opgjort dagsværdi af kontrakter.

Derudover er der i regnskabsåret ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling.

Forventet udvikling

Såvel på koncernbasis som i moderselskabet forventes et driftsunderskud før indtægter af kapitalandele i niveauet 0,8 mio. Salget af Scanenergi A/S får positiv likviditetsmæssig effekt for den tilbageværende koncern.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Scanenergi A/S er i kraft af sine aktiviteter udsat for markedsrisici vedrørende elmarkedet, herunder udsving i spot- og terminsprisen på el, risici ved volumenudsving samt valutarisici. Efter ledelsens vurdering påhviler der ikke selskabet særlige risici i forhold til, hvad der normalt er forretningsmæssigt vedkommende, herunder volumenrisiko i forbrugsmønsteret og tab på debitorer. Dog er der en forholdsvis større risiko relateret til selskabets optionsprodukter, idet disse ikke kan afdækkes direkte "én til én" i det nuværende børsmarked. Afdækning af disse produkter hæmmes og fordyres ligeledes af et meget illikvidt børsmarked.

Det er Scanenergi A/S' politik at afdække risici på fysiske og finansielle kontrakter fra kontraktindgåelsestidspunktet, så det til enhver tid tilstræbes at minimere risiciene i elmarkedet mest muligt. Salg til kunder afdækkes løbende med afledte finansielle kontrakter i engrosmarkedet. Selskabet har valgt at afdække valutarisici, når valutamarkedet vurderes at give anledning hertil.

Selskabet er naturligt disponeret over for likviditetsrisici i engrosmarkedet. Der er til afdækning heraf et tilstrækkeligt kapitalberedskab og stillet garantier over for samhandelspartnere på elmarkedet. Samlet set vurderes det at være tilstrækkeligt til at imødekomme de forventede behov. Derudover er selskabet eksponeret over for kreditrisiko, dvs. risikoen for, at modparter i henholdsvis salgskontrakter og afdækningskontrakter ikke kan overholde de aftalte forpligtelser over for Scanenergi A/S. For samtlige modparter er kreditgivning baseret på en forudgående kreditvurdering, og der sker løbende en opfølgning på udviklingen heri. For afdækningskontrakter af en betydende størrelse, der ikke er cleared på børsen, sikres modpartsrisikoen gennem modsvarende garantikrav.

Retningslinjerne for selskabets risikostyring er fastlagt i selskabets risikohåndbog, og der er i selskabet opbygget en controllerfunktion, der løbende overvåger efterlevelsen heraf gennem interne kontrolfunktioner. Risikohåndbogen godkendes én gang om året af bestyrelsen.

Scanenergi A/S indgår løbende unoterede elhandels-kontrakter. Dagsværdier heraf opgøres ud fra fastlagte anerkendte værdiansættelsesmodeller på baggrund af markedsdata, forventninger og vurdering af risikofaktorer, der hver især i sagens natur er belagt med usikkerhed. Scanenergi A/S indgår desuden flerårige aftaler med udvalgte kunder omkring energioptimeringsprojekter, når det skønnes hensigtsmæssigt.

Der henvises desuden til omtale af finansielle instrumenter i note 18 for koncernen.

Koncernforhold

Ingen af aktionærene har bestemmende indflydelse på selskabet pr. 31.12.2023.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomhedens forretningsmodel

Scanenergi er en energivirksomhed.

Virksomheden har en bred viden om både private og offentlige virksomheders energibehov. Medarbejderne rådgiver virksomhederne om energiforsyning, energiforbrug, energistyring og energiledelse. En betydelig del af forretningsgrundlaget består i at sælge strøm til virksomheder og rådgive virksomheder i forhold til, hvor der kan opnås besparelser på energiforbruget. Scanenergis forretningsmæssige succes afhænger af Scanenergis evne til at skabe en reel værditilvækst hos vores kunder. Denne værditilvækst skaber Scanenergi først og fremmest gennem medarbejdernes viden om energi.

Scanenergi ønsker, at kunder skal se og opleve Scanenergi som en kompetent og værdiskabende samarbejdspartner, både hvad angår behovstilpassede løsninger i forhold til energiforbrug, risikostyring og deraf afledte økonomiske gevinster i kundens samlede energiregnskab. Scanenergi tilbyder kunderne mulighed for teknisk energirådgivning og energistyring, hvor der lægges op til et tæt parløb mellem kunden og Scanenergi. Fokus for rådgivningen vil være, at kunden får minimeret sine energiomkostninger inden for alle energiarter, og at parløbet mellem kunde og Scanenergi er værdiskabende, tillidsbaseret og langvarigt.

Scanenergi er til stadighed opmærksom og åben overfor nye forretningsmæssige muligheder inden for vores kernekompetencer og i sagens natur kan der komme flere forretningsområder over tid.

Med udgangspunkt i virksomhedens forretningsmodel er det Scanenergis ambition at bidrage til et stabilt, demokratisk og bæredygtigt samfund i Danmark. Målet med forretningsmodellen er at skabe størst mulig samlet værdi for vores interessenter, herunder kunder, leverandører, medarbejdere, ejere og samfundet.

Scanenergis indsatser i relation til virksomhedens samfundsansvar handler om engagement, hvor Scanenergi har fokus på både de små og store samfundsmæssige initiativer for at kunne agere samfundsmæssigt ønskeligt. De samfundsmæssige mål skal være værdiskabende for vores interessenter. Scanenergi søger at indarbejde det samfundsmæssige ansvar i daglige rutiner og i dialog og rådgivning med kunder. Virksomhedens arbejde med samfundsansvar er bl.a. inspireret af FN's verdensmål ("de 17 verdensmål") for skabelse af en bæredygtig fremtid.

Der arbejdes med dette inden for følgende hovedområder:

1. Klima og miljø, hvilket handler om virksomhedens indvirkning på klimaet og miljøet,
2. Sociale forhold og personaleforhold, hvilket forstås som Scanenergi's rolle i forhold til medarbejdere, ejere og omkringliggende samfund,
3. Respekt for menneskerettigheder, som handler om at forebygge negative påvirkninger af menneskerettigheder,
4. Antikorruption og bestikkelse, dvs. virksomhedens rolle i forhold til bekæmpelse heraf.

Foruden disse fire hovedområder redegøres også om væsentlige risici, ligesom der fremlægges ikke-finansielle nøgletalsindikatorer (ESG-nøgletal).

Vurdering af væsentlige risici

Scanenergis forretningsmæssige aktiviteter indeholder nogle risici.

For det første tager Scanenergi et medansvar for at sikre, at kunderne får den rette professionelle energirådgivning. Gennem energirådgivningen har Scanenergi netop fokus på kundens muligheder, men også mulige risici. Dermed vægtes vigtigheden i forhold til salg af det rette produkt til kunden højt. Dette skal være med til at skabe sikkerhed for opfyldelse af kundens behov inden for energiområdet.

Scanenergi's forretningsaktiviteters væsentligste risici i forhold til miljø og klima afhænger af vores medarbejders forbrug af energi, særligt til transport. Virksomhedens CO2 belastning skyldes langt overvejende brug af drivmidler til køretøjer, og klimapåvirkningen afhænger derfor primært af timingen af udskiftningen af den nuværende bilflåde. Som det fremgår nedenfor, ønsker Scanenergi at nedbringe denne risiko væsentligt frem mod 2025.

Scanenergi anerkender, at koncernens succes og muligheder tager afsæt i medarbejdernes kompetencer og viden inden for energi. Koncernen er derfor bevidste om medarbejdernes værdi for virksomhedens fremtidige udvikling. Scanenergi vil aktivt tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere ved fortsat at skabe attraktive arbejdsforhold.

Arbejdsforholdene hos Scanenergi kategoriseres ikke som værende af farlig karakter, da de fleste af medarbejderne arbejder på kontor. I forhold til sociale og personaleforhold udgør sygdom og manglende arbejdsglæde de væsentligste risici. Der er i Scanenergi dog en stor bevidsthed og indsats omkring både det fysiske og psykiske arbejdsmiljø, f.eks. en populær kantineordning, en meget aktiv personaleforening og en sundhedsforsikring, hvis en medarbejders helbred svigter. Scanenergi har politikker omkring arbejdskultur og arbejdsmiljø, og disse indgår i virksomhedens personalehåndbog, og generelt er det vigtigt, at der i Scanenergi er et godt indbyrdes arbejdsklima baseret på gensidig tillid og respekt..

Virksomhedens medarbejdere, primært sælgere og energirådgivere, befinder sig ofte i trafikken, når de skal på kundebesøg. Scanenergi er bevidste om, at transporten er forbundet med en vis risiko. For det første drager vi omsorg for, at medarbejderne tager deres forholdsregler og overholder de givne regler for færdsel på vejene og stiller krav til eventuelt udstyr, der kan være med til at højne sikkerheden. For det andet tilskynder Scanenergi medarbejderne til at overveje, om et møde kan tages digitalt i stedet for et fysisk møde. For det tredje giver Scanenergi i et vist omfang medarbejderne mulighed for at arbejde fra medarbejderens hjemmeadresse.

Scanenergi håndterer og videregiver en stor mængde data, primært relateret til kundernes el-forbrug. Scanenergi er bevidst om de risici, håndteringen af data medfører, og har tænkt dette ind i IT-set up og interne forretningsgange. Ligeledes lever Scanenergi op til de lovgivningsmæssige rammer (GDPR).

Kunder, der misligholder betaling af en el-kontrakt, risikerer og kan forvente at få lukket for elforsyningen. Scanenergi er bevidst om de risici, der kan være forbundet med lukning af elforsyningen, og dette har stor betydning og konsekvens for erhvervskunden. Virksomheden agerer ansvarsfuldt i sådanne situationer ved at indgå i dialog for at søge at løse problemstillingen og hindre en eventuel lukning af den aktuelle leverance.

De væsentligste risici for brud på menneskerettigheder i vores virksomhed er helt overvejende relateret til arbejdsforhold for Scanenergis egne medarbejdere. Herudover kan der være risici i forhold til relationen til kunder, leverandører og samarbejdspartnere. Vores mål er løbende at forbedre vores evne til at håndtere risici i forbindelse med menneskerettigheder. Det er en kontinuerlig indsats, der er båret af en øget bevidsthed blandt medarbejderne i Scanenergi om menneskerettigheder.

Scanenergi er udelukkende aktiv på det danske marked, som er kendetegnet ved høj grad af velstand og velfærd. Her skaber kultur og sociale normer fokus på overholdelse af menneskerettigheder og lav grad af korruption. I overensstemmelse hermed arbejder Scanenergi på at have fokus på disse perspektiver i henhold til virksomhedens samfundsmæssige ansvar. Der er dog risiko for, at der kan ske korruption og bestikkelse i relationen mellem virksomhedens medarbejdere og leverandører og samarbejdspartnere. Scanenergi har etableret forretningsgange, der minimerer risikoen bl.a. godkendes alle betalinger af to personer i virksomheden.

1. Klima og miljø

Scanenergi ønsker at drive en ansvarlig forretning med mindst mulig påvirkning af miljøet og klimaet. Det formår vi at gøre gennem forretningsmodellen, hvor vi rådgiver kunden i forhold til den mest optimale løsning inden for kundens erhverv. Gennem rådgivning har Scanenergi fokus på, hvor der kan optimeres og energireduceres. Rådgivningen er specificeret omkring energioptimering, afgifter, energisyn, og hvad der ellers rører sig inden for

energioptimeringsområdet. Scanenergi stiller viden og egenproducerede guides og e-bøger til rådighed for alle, der besøger virksomhedens hjemmeside www.scanenergi.dk.

Overordnet arbejder Scanenergi på at forbedre miljøet til fordel for samfundet. Scanenergi er af den overbevisning, at hvis man for alvor skal ændre og energioptimere menneskers adfærd på længere sigt, er man nødsaget til at holdningspåvirke både voksne og børn. Dette kan f.eks. ske ved at medvirke til, at flere virksomheder og organisationer agerer som et positivt forbillede. Det er Scanenergis ambition af være et sådant forbillede.

Scanenergis aktiviteter har isoleret set en lav grad af CO₂-påvirkning, hvilket skal ses på baggrund af, at virksomheden hverken har produktion eller lager. Uagtet har koncernen en ambition om at bidrage til en yderligere reduktion af samfundets samlede CO₂-udledning. Scanenergis opgave er at rådgive andre virksomheder og organisationer i forhold til deres energioptimering med færrest mulige omkostninger til følge.

Desuden foretager Scanenergi en kortlægning af vores eget CO₂-forbrug. Denne kortlægning og beregning skaber et overblik over, hvor stor en CO₂-udledning Scanenergi har. CO₂-forbruget for Scanenergi er udledt af brændstofsforbrug via leasede transportmidler. Dertil kommer den CO₂, som bliver udledt indirekte af Scanenergi, som er relateret til el- og varmekonsum. Den samlede CO₂-udledning for Scanenergi for 2023 har været på 49,9 tons, hvilket skal ses i relation til 64 tons i 2022. Det er Scanenergis ambition af sænke CO₂-udledning væsentligt frem mod udgangen af 2025, særligt ved fokus på brændstofsforbrug.

Scanenergi har været energirådgiver på mange forskellige projekter og igen hjulpet en lang række virksomheder med energioptimeringsprojekter i 2023. Det er Scanenergis opfattelse, at sund økonomi, sund fornuft og fokus på et godt miljø går hånd i hånd, da bæredygtige virksomheder og organisation helt naturligt bør agere ansvarsfuldt over for klima og miljø.

2. Sociale forhold og personaleforhold

Mangfoldighed

Generelt betragter Scanenergi mangfoldighed som en mulighed for at få flere forskellige gunstige indfaldsvinkler på vores måde at arbejde på. Scanenergi har fokus på rummelighed, fordi det er vores holdning, at forskellighed giver styrke både på kort og lang sigt. Derfor ønsker Scanenergi som minimum, at mangfoldigheden hos vores medarbejdere, fastholdes og gerne udbygges, da det giver mulighed for større rummelighed og gode forretninger, og samtidig understøtter en god samfundsudvikling.

Medarbejdere

Scanenergi forsøger løbende at fastholde og udbygge et godt arbejdsmiljø. Det er vores opfattelse, at et godt arbejdsmiljø er afgørende for vedvarende at have dygtige medarbejdere og derigennem opretholde og udvikle vores konkurrencekraft og markedsmuligheder. Medarbejdernes kompetencer er vores primære konkurrenceparameter, og medarbejdernes viden og motivation er afgørende for Scanenergi's evne til at erhverve og udvikle gode og lange kunderelationer. Gensidig respekt, forståelse og tillid mellem medarbejder og ledelse er grundstenen for en god og motiverende arbejdskultur.

Det underrepræsenterede køn

Koncernen har vedtaget en politik for kønsfordelingen på bestyrelses- og ledelsesniveau. Denne politik har til formål at sikre fokus på området og øge andelen af det underrepræsenterede køn. Scanenergi har opstillet måltal og politik for koncernen med henblik på at øge andelen af det underrepræsenterede køn i koncernens øverste ledelsesniveau og den øvrige ledelse.

Bestyrelsen i Holdingselskabet af 6. maj 2015 A/S består af 8 mænd og 1 kvinde. Målsætningen er at øge antallet af det underrepræsenterede køn til minimum 20%, svarende til 2 personer i den nuværende bestyrelse. Ambitionen var, at denne målsætning kunne nås med udgangen af 2023. Men som følge af afhændelse af Scanenergi A/S og medarbejdere og visse aktiviteter i Holdingselskabet af 6. maj 2015 A/S er denne målsætning korrigeret til at kunne nås med udgangen af 2025.

Den nuværende og ulige fordeling af køn på bestyrelsesniveau kan forklares med baggrund i selskabets vedtægter. Vedtægterne tilskriver, at bestyrelsesmedlemmerne i selskabet hvert år udpeges af aktionærene og efterfølgende vælges på ordinær generalforsamling. Udpegningen af bestyrelsesmedlemmer skal i henhold til vedtægterne ske lokalt hos den enkelte aktionær. Der er kutyme for, at aktionærene vælger deres adm. direktør til at indgå i bestyrelsen. Forsyningsbranchen har historisk været mandsdomineret, både i forhold til bestyrelse og direktion, hvorfor muligheden for at udpege kvindelige kandidater til bestyrelsen hidtil har været relativ lille. For at kunne opfylde målsætningen om 20% repræsentation af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen er aktionærene opfordret til at overveje muligheden for at udpege kvindelige kandidater til bestyrelsen fra deres daglige ledelse eller fra andre interne stillinger med relevant erhvervmæssig erfaring.

Scanenergi ønsker ligeledes en repræsentativ fordeling af kvinder og mænd i den daglige ledelse (CEO, CFO og CCO). Målsætningen er, at det underrepræsenterede køn som minimum skal udgøre 33%. Den aktuelle daglige ledelse på 3 personer udgøres af en kvinde og to mænd. Målsætningen er således opfyldt pt. Det underrepræsenterede køn udgør ved udgangen 14% af ledere i Scanenergi. Her var ambitionen at øge dette til 20% ved udgangen af 2025, men som følge af omtalte overdragelse af de primære forretningsaktiviteter til NRGi Elhandel A/S er denne målsætning ikke længere relevant..

Rapportering og opfølgning vil fortsat ske i bestyrelsen, som gennemgår udviklingen af kønssammensætningen i bestyrelse og ledelse, og om nødvendigt tilpasser selskabets initiativer i forhold til de opstillede mål og politik.

Forsikring

Scanenergi tager hånd om selskabets medarbejdere, også når de er udfordret på det fysiske eller psykiske helbred. Koncernen har valgt at tegne en sundhedsforsikring, som sikrer hurtig undersøgelse og behandling af den enkelte, når der er behov for dette. Forsikringen dækker både medarbejdere og deres børn. Denne forsikring skaber tryghed hos medarbejderne. Aftalen skaber samtidig ro i virksomheden, da den sikrer, at medarbejderne får en god behandling. Scanenergi har også en fornuftig pensionsordning med udvidet invalidedækning, som alle medarbejdere er dækket af. Vi har altså fokus på, at alle medarbejdere hurtigt kan få hjælp, hvis de befinder sig i en vanskelig situation.

Arbejds miljø

Et godt og sundt arbejdsmiljø vægtes højt. For at bidrage til medarbejdernes tilfredshed gennemføres en årlig medarbejdertilfredshedsundersøgelse (MTU) og arbejdspladsvurdering (APV). Disse to undersøgelser skaber et billede af medarbejdernes trivsel. Den medarbejdertilfredshedsundersøgelse, der blev gennemført i 2023, viste igen en stigning i medarbejdernes vurdering af arbejdspladsen. Siden 2018 har vurderingen ligget på et højt niveau, og samtidig ligger Scanenergi over gennemsnittet for danske virksomheder. Scanenergi er stolt af medarbejdernes vurdering af arbejdspladsen, og ambitionen er at fastholde den høje vurdering fra medarbejderne.

Det er også vigtigt for Scanenergi at have en åben og klar dialog mellem medarbejdere og ledelse. Derfor tilsikres, at medarbejdertilfredshedsundersøgelsen og arbejdspladsvurderingen bliver gennemgået og bearbejdet i alle afdelinger for, at medarbejderne har mulighed for at blive hørt, og at ledelsen efterfølgende kan igangsætte tiltag for at forbedre de fælles definerede indsatsområder.

Arbejdskultur

Scanenergi ønsker at fremme den gode arbejdskultur. Dette fremgår også af koncernens personalehåndbog. Personalehåndbogen er tilgængelig for vores medarbejdere og fungerer som en guide til medarbejderne omkring diverse regler, politikker, retningslinjer og rammer i forhold til ansættelsesforhold og koncernens forventning til medarbejdernes ageren i forskellige situationer.

Vi tilbyder medarbejdere fleksible rammer for deres arbejdsdag for at tilgodese balancen mellem den enkelte medarbejders arbejds- og privatliv. Scanenergi tilbyder en gunstig frokostordning samt frugt med henblik på at bidrage til og tilgodese den enkelte medarbejders trivsel og sundhed. Scanenergi har en personaleforening, der sikrer fællesskab og relationer også på tværs af afdelinger i organisationen. Hvert år bidrager Scanenergi til fællesskabet på arbejdspladsen bl.a. ved at støtte sociale arrangementer i koncernens personaleforening.

Relation til kunder

Det er vigtigt for Scanenergi, at kunderne forbinder virksomheden med professionalitet, god service og kvalitet. Det er en vigtig opgave for Scanenergi at imødekomme kundernes forventninger og behov, hvilket betyder, at virksomheden og medarbejderne har et ansvar for at udvikle sig og hele tiden holde sig opdaterede i forhold til markedstendenser og nye tiltag. Scanenergi respekterer kundernes individuelle behov, og derfor udarbejdes der individuelle kontrakter, som skræddersyes til den enkelte kunde med de erfaringer, som Scanenergi har fra mange andre kundeforhold. Scanenergi ønsker at være opdateret i forhold til kundernes forventninger. Vi udarbejder løbende kundetilfredshedsundersøgelser (KTU), og der etableres mål for et tilfredsstillende niveau. Den gennemførte kundetilfredshedsundersøgelse i 2023 havde igen et niveau, der var højere end målet og højere end gennemsnittet i branchen. Det er særdeles tilfredsstillende, at kunderne vurderer Scanenergi på denne vis, og det er vores ambition at fastholde det høje niveau fremover.

Som energioptimeringsvirksomhed er Scanenergis primære fokus at reducere kundernes energiforbrug, således at kunderne reducerer deres omkostninger mest muligt samtidig med, at de reducerer deres CO2-udledning, og miljøet derved belastes mindre. Scanenergi udvikler til stadighed løsninger og koncepter, der medvirker til nye energibesparelser hos kunderne.

Relation til leverandører og samarbejdspartnere

Scanenergi vurderer løbende sine leverandører og øvrige samarbejdspartnere for at sikre, at de lever op til Scanenergi's ønsker.

Politik og dataetik

Scanenergi anvender data til at forbedre og udvikle bedre løsninger for kunder, medarbejdere og ejere. Dette skal altid ske i overensstemmelse med Scanenergi's værdier.

Dataetiske retningslinjer i Scanenergi tager udgangspunkt i principper, krav og standarder fra myndigheder og organisationer. Retningslinjerne for dataetik i Scanenergi er beskrevet i selskabets personalehåndbog og interne retningslinjer samt politikker, herunder omkring GDPR. De generelle retningslinjer er:

- Scanenergi lever op til regler for behandling af persondata.
- Scanenergi sikrer, at data ikke opbevares i længere tid end det er nødvendigt til de formål, som disse data anvendes til
- Medarbejderne i Scanenergi informeres om dataetik, datasikkerhed og korrekt omgang med persondata.
- Medarbejderne i Scanenergi tilskyndes til at være transparente om fejl og problemer, således at løsninger kan etableres og forbedringer kan skabes.

Scanenergi opbevarer nogle oplysninger på kunder, forbrugsdata, restanceforhold, virksomheders produktionsforhold, betalingsmønstre, betalingsinformationer og lignende. Sådanne data anvendes i overensstemmelse med de databeskyttelsesretlige regler i lovgivningen, herunder GDPR. Scanenergi har indgået databehandlaftaler med de samarbejdspartnere, som Scanenergi lader tilgå de opbevarende oplysninger på kunder. Hertil kommer, at Scanenergi har fokus på IT-sikkerhed i forhold til dataopbevaring og -anvendelse.

Som nævnt viste den årlige medarbejdertilfredshedsundersøgelse, arbejdspladsvurdering og kundertilfredshedsundersøgelse i Scanenergi i 2023, at de senere års forbedringer i resultaterne blev fastholdt og endog forbedret på forskellige områder. De sociale forhold og personaleforhold i Scanenergi ligger således fortsat på et godt og højt niveau.

3. Respekt for menneskerettigheder

Scanenergi har udformet en politik for menneskerettigheder, som indgår i virksomhedens personalehåndbog.

Scanenergi bestræber sig på at overholde menneskerettighederne og altid behandle medarbejdere, samarbejdspartnere og kunder med værdighed og respekt. Vi anerkender vigtigheden af at sikre, at menneskerettigheder overholdes og beskyttes.

Scanenergis politik for menneskerettigheder hviler på den danske arbejdsmarkedsmodel og beskyttelsen af internationalt proklamerede menneskerettigheder som beskrevet i FNs Verdenserklæring om Menneskerettigheder og i the International Labour Organization's erklæringer og anbefalinger. Disse danner tilsammen grundlaget for et sikkert, retfærdigt og fair samfund, hvor ligestilling, inklusion, arbejdstagerrettigheder, sikkerhed og sundhed er rodfæstede værdier.

Vores mål er løbende at forbedre vores evne til at håndtere risici i forbindelse med menneskerettigheder. Det er en kontinuerlig indsats, der er båret af en øget bevidsthed blandt medarbejderne i Scanenergi om menneskerettigheder.

Scanenergi har en whistleblowerordning, som står til rådighed for medarbejderne til indberetning af mistanke om eller observerede brud på menneskerettigheder.

Scanenergi har etableret veldefinerede ansættelsesforhold, som omfatter aftaler om arbejdstid, lønforhold, pensionsbidrag, sygesikring, ferieforhold, uddannelse og kompetenceudvikling samt retningslinjer for barselsorlov, sygdom mv.

Scanenergi respekterer medarbejdernes ret til at organisere sig, og ledelse og medarbejdere arbejder tæt sammen bl.a. i Arbejdsmiljøudvalget. Scanenergi har stor fokus på at opretholde et sikkert og sundt arbejdsmiljø og at udvikle medarbejdernes bevidsthed om deres egen og deres kollegaers sikkerhed.

Der er i virksomheden etableret retningslinjer for god kollegial opførsel, herunder forebyggelse og håndtering af krænkende adfærd. Scanenergi accepterer på ingen måde nogen former for krænkende adfærd i form af mobning, chikane, seksuel chikane, vold, trusler om vold og diskrimination, hverken rettet mod medarbejdere, ledere eller gæster.

I lighed med 2022 har der i 2023 ikke været konstateret brud på menneskerettigheder i Scanenergi. Som nævnt bestræber Scanenergi sig på at overholde menneskerettigheder, og derfor er det forventningen, at der heller ikke i 2024 vil være nogen brud på disse.

4. Antikorruption og bestikkelse

Scanenergi tager afstand fra alle former for korruption og bestikkelse.

Scanenergi er geografisk placeret i Danmark og opererer langt, langt overvejende i landet. Danmark er kendetegnet ved en høj grad af velstand og velfærd. Her skaber kulturen og de sociale normer et fokus på overholdelse af menneskerettigheder og meget lav grad af korruption. Dette medfører, at Scanenergi vurderer, at vi grundlæggende kan arbejde ud fra en tillidsbaseret tilgang, når det kommer til at undgå korruption og bestikkelse.

Scanenergi har fokus på, at alle kundearrangementer har et faglig indhold og sigte. Desuden er Scanenergi også meget opmærksomme på kundearrangementer, hvor vi deltager som gæster. Størstedelen af Scanenergis indkøb sker via energibørsen NordPool og den nordiske finansielle råvarebørs Nasdaq. Øvrige indkøb sker for så vidt muligt hos Scanenergis kunder, hvilket betyder, at en stor del af vores indkøb sker hos selskaber beliggende i Danmark. Ved handel med aktuelle og potentielle leverandører tilstræber Scanenergi et højt niveau af integritet, objektivitet, fairness, effektivitet, høflighed og professionalisme. Scanenergi forventer, at leverandører og samarbejdspartnere arbejder efter samme standard som Scanenergi.

Scanenergi har ikke haft nogen sager vedrørende korruption eller bestikkelse. Dette gør sig således også gældende i 2023, og det er absolut denne forventning, virksomheden har fremover, herunder for 2024.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

2023

Øverste ledelsesorgan

Samlet antal medlemmer	9
Underrepræsenteret køn (%)	11,10

Den nuværende og ulige fordeling af køn på bestyrelsesniveau kan forklares med baggrund i selskabets vedtægter. Vedtægterne tilskriver, at bestyrelsesmedlemmerne i selskabet hvert år udpeges af aktionærerne og efterfølgende vælges på ordinær generalforsamling. Udpegningen af bestyrelsesmedlemmer skal i henhold til vedtægterne ske lokalt hos den enkelte aktionær. Der er kutyme for, at aktionærerne vælger deres adm. direktør til at indgå i bestyrelsen i Scanenergi A/S. Forsyningsbranchen har historisk været mandsdomineret, både i forhold til bestyrelse og direktion, hvorfor muligheden for at udpege kvindelige kandidater til bestyrelsen hidtil har været relativ lille.

Det er ikke et krav at vise måltal for underrepræsenteret køn, hvorfor Holdingselskabet af 6. maj 2015 A/S har fravalgt det.

Koncernen ønsker en repræsentativ fordeling af kvinder og mænd i den daglige ledelse (CEO, CFO og CCO).

Rapportering og opfølgning vil fortsat ske i bestyrelsen, som gennemgår udviklingen af kønssammensætningen i bestyrelse og ledelse, og om nødvendigt tilpasser selskabets initiativer i forhold til de opstillede mål og politik.

Redegørelse for politik for dataetik

Scanenergi anvender data til at forbedre og udvikle bedre løsninger for kunder, medarbejdere og ejere og altid i overensstemmelse med Scanenergis værdier.

Dataetiske retningslinjer i Scanenergi tager udgangspunkt i principper, krav og standarder fra myndigheder og organisationer.

Retningslinjerne for dataetik i Scanenergi er beskrevet i selskabets personalehåndbog og interne retningslinjer samt politikker. De generelle retningslinjer er:

- Scanenergi lever op til regler for behandling af persondata og sikrer, at de ikke opbevares i længere tid, end der er nødvendigt til de formål, disse data anvendes til.
- Medarbejderne informeres om dataetik, datasikkerhed og korrekt omgang med persondata.
- Åbenhed om fejl og problemer tilskyndes således, at løsninger kan etableres, og forbedringer kan skabes.

Scanenergi opbevarer nogle oplysninger på kunder, forbrugsdata, restanceforhold, virksomheders produktionsforhold, betalingsmønstre, betalingsinformationer og lignende. Sådanne data anvendes i overensstemmelse med de databeskyttelsesretlige regler i lovgivningen, herunder tillige indgåelse af databehandlaftaler med de samarbejdspartnere, som Scanenergi lader tilgå de opbevarede oplysninger på kunder. Hertil kommer, at Scanenergi har fokus på IT-sikkerhed i forhold til dataopbevaring og -anvendelse.

De dataetiske principper og retningslinjer i Scanenergi-koncernen er forankret hos bestyrelse og direktion.

Begivenheder efter balancedagen

Derr er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten for Scanenergi A/S.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har godkendt aftalen mellem Holdingselskabet af 6. maj 2015 A/S og NRGi Elhandel A/S omkring overtagelse af Scanenergi A/S og medarbejdere. Aftalen er gennemført den 27. marts 2024.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	3	1.395	1.575.006
Andre driftsindtægter		0	380
Vareforbrug		(12)	(1.519.414)
Andre eksterne omkostninger	4	(527)	(14.185)
Bruttoresultat		856	41.787
Personaleomkostninger	5	(504)	(24.725)
Af- og nedskrivninger	6	0	(632)
Driftsresultat		352	16.430
Andre finansielle indtægter	7	1	1.660
Andre finansielle omkostninger	8	(7)	(9.810)
Resultat før skat		346	8.280
Skat af årets resultat	9	(7)	43.421
Resultat af fortsættende aktiviteter		339	51.701
Resultat af ophørte aktiviteter	10	56.837	0
Årets resultat	11	57.176	51.701

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	12	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	183
Materielle aktiver	13	0	183
Anlægsaktiver		0	183
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14	339	60.292
Igangværende arbejder for fremmed regning	15	0	824
Udskudt skat	16	0	9.900
Andre tilgodehavender	17	75	355.270
Afledte finansielle instrumenter	18	0	74.738
Tilgodehavende skat		0	10.000
Periodeafgrænsningsposter	19	5.454	153
Tilgodehavender		5.868	511.177
Likvide beholdninger		0	116.734
Omsætningsaktiver		5.868	627.911
Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter	10	281.635	0
Aktiver		287.503	628.094

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital	20	25.000	25.000
Overført overskud eller underskud		23.015	65.839
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Egenkapital		148.015	90.839
Andre hensatte forpligtelser	21	0	50
Hensatte forpligtelser		0	50
Bankgæld		7.422	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		195	17.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser		415	27.302
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.876
Skyldig skat		0	3.245
Afledte finansielle instrumenter	22	0	471.692
Anden gæld	23	0	15.397
Kortfristede gældsforpligtelser		8.032	537.205
Gældsforpligtelser		8.032	537.205
Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter	10	131.456	0
Passiver		287.503	628.094
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	25		
Eventualforpligtelser	26		
Transaktioner med nærtstående parter	27		
Dattervirksomheder	28		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	25.000	65.839	0	90.839
Årets resultat	0	(42.824)	100.000	57.176
Egenkapital ultimo	25.000	23.015	100.000	148.015

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		352	16.430
Resultat af ophørte aktiviteter		45.339	0
Af- og nedskrivninger		131	618
Andre hensatte forpligtelser		(50)	(150)
Ændringer i arbejdskapital	24	(205.630)	(189.886)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(159.858)	(172.988)
Modtagne finansielle indtægter		1	1.660
Betalte finansielle omkostninger		(7)	(9.810)
Refunderet/(betalt) skat		6.797	0
Pengestrømme vedrørende drift		(153.067)	(181.138)
Køb mv. af materielle aktiver		(65)	0
Salg af materielle aktiver		0	268
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(121)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(186)	268
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(153.253)	(180.870)
Udvikling i kortfristet gæld til banker		36.519	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		36.519	0
Ændring i likvider		(116.734)	(180.870)
Likvider primo		116.734	297.604
Likvider ultimo		0	116.734
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		0	116.734
Likvider ultimo		0	116.734

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Scanenergi A/S er i marts 2024 solgt til NRGi Elhandel A/S.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed af modtagne data fra Energinet

Scanenergi A/S' opgørelse af nettoomsætning og vareforbrug er bundet op på registreringer modtaget fra Energinet, der baseres på indmeldinger fra landets netselskaber. Året 2019 er slutfregnet og er således endelig afsluttet i indeværende regnskab. Usikkerheder vurderes herigennem reduceret i forhold til tidligere.

Slutfregningen for 2020 er gennemført i januar 2024. 2021 og fremefter vil blive slutfregnet af Energinet 3 år efter den aktuelle leveringsmåned, og der kan således ske ændringer i mængderne modtaget fra Energinet med heraf følgende påvirkning på Scanenergi A/S' resultater.

Afstemning mellem købte og solgte mængder el i 2023 viser, at den købte mængde er ca. 0,2 GWh mindre end den solgte mængde. Ledelsen har på baggrund af en vurdering af usikkerheden skønsmæssigt afsat det beløb, man forventer at skulle afregne. Der er afsat samlet 0,2 mio. kr. til imødegåelse af disse korrektioner. I årsrapporten for 2023 er der vedrørende dette i alt indregnet en regulering på 0,9 mio.kr. fra tidligere år.

Alle elmålere i Danmark har siden januar 2021 været timeafmålte, og der afregnes løbende på kundernes aktuelle forbrug fremfor acontoafregninger med årlig aflæsningsfrekvens. Efterfølgende korrektioner skyldes derfor hovedsageligt korrektion af målefejl hos netselskaberne.

Dagsværdi af finansielle kontrakter

Scanenergi A/S indgår løbende unoterede elhandelskontrakter. Dagsværdien heraf opgøres ud fra fastlagte anerkendte værdiansættelsesmodeller på baggrund af markedsdata, forventninger og vurdering af risikofaktorer, der hver især i sagens natur er belagt med usikkerhed. Specielt usikkerheden vedrørende de fremtidige mængder er af afgørende betydning for en korrekt opgjort dagsværdi af kontrakter. Der henvises til note 18 for yderligere omtale af værdiansættelsesmetode.

Derudover er der i regnskabsåret ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling.

3 Nettoomsætning

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Salg af el	841.259	1.562.847
Dagsværdiregulering	(20.449)	(5.765)
Øvrig omsætning	26.926	17.924
Overført til ophørende aktivitet	(846.341)	0
Aktiviteter i alt	1.395	1.575.006

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Lovpligtig revision	430	392
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	24	144
Skatterådgivning	233	1.487
Andre ydelser	2.615	124
	3.302	2.147

En andel af honoraret til generalforsamlingsvalgt revisor vedrører ophørende aktivitet.

5 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	21.575	21.344
Pensioner	2.703	2.565
Andre omkostninger til social sikring	403	406
Andre personaleomkostninger	808	410
	25.489	24.725
Personaleomkostninger overført til ophørte aktiviteter	(24.985)	0
	504	24.725
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	37

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Direktion	2.406	2.064
Bestyrelse	504	504
	2.910	2.568

Alle medarbejdere er pr. 31.12.2023 ansat i Scanenergi A/S, som er frasolgt i marts 2024, og personaleomkostningerne indgår således under ophørende aktiviteter. Antal ansatte ovenfor er gennemsnitligt antal ansatte i 2023. Tilbageværende personaleomkostninger består af bestyrelseshonorar i 2023.

6 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	500
Afskrivninger på materielle aktiver	0	132
	0	632

7 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	1	1.660
	1	1.660

8 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	6	3.325
Valutakursreguleringer	1	(3)
Øvrige finansielle omkostninger	0	6.488
	7	9.810

9 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	0	3.246
Regulering vedrørende tidligere år	7	(46.667)
	7	(43.421)

10 Ophørte aktiviteter

	2023
	t.kr.
Omsætning	846.530
Andre driftsindtægter	127
Vareforbrug	(763.277)
Andre eksterne omkostninger	(15.440)
Personaleomkostninger	(24.581)
Af- og nedskrivninger	(132)
Finansielle indtægter og finansielle omkostninger	2.113
Resultat før skat af ophørte aktiviteter	45.340
Skat af resultat af ophørte aktiviteter	11.497
Resultat efter skat af ophørte aktiviteter	56.837
Immaterielle anlægsaktiver	50
Materielle anlægsaktiver	189
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	47.706
Igangværende arbejder for fremmed regning	654
Udskudte skatteaktiver	21.348
Afledte finansielle instrumenter	48.441
Øvrige tilgodehavender	163.058
Periodeafgrænsningsposter	189
Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter	281.635
Bankgæld	29.097
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.883
Afledte finansielle instrumenter	55.953
Anden gæld	11.880
Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter	131.456
Pengestrømme vedrørende drift	179.037
Pengestrømme vedrørende investeringer	(239)
Pengestrømme vedrørende finansiering	29.097
Pengestrømme tilknyttet ophørte aktiviteter	207.895

Kapitalandelene Scanenergi A/S er frasolgt i marts 2024. Aftalen var indgået i efteråret 2023 men afventede konkurrencemyndighedernes godkendelse forinden endelig closing, og som følge af dette anses aktiviteten fra Scanenergi A/S som værende ophørende.

11 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overført resultat	(42.824)	51.701
	57.176	51.701

12 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	12.615	52.483
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(12.615)	(2.517)
Kostpris ultimo	0	49.966
Af- og nedskrivninger primo	(12.615)	(52.483)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	12.615	2.517
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(49.966)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Årets afgange vedrører Scanenergi A/S, som i årsrapporten er præsenteret under ophørende aktivitet.

13 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	t.kr.
Kostpris primo	711
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(776)
Tilgange	65
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(528)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	659
Årets afskrivninger	(131)
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Afgange ved virksomhedssalg o.l er overført til den ophørende aktivitet.

14 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Noteoplysninger vedrørende indregning af finansielle instrumenter efter IFRS 9

	31.12.2023
	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.478
Hensættelse til tab	(772)
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.706
Årets nedskrivninger indregnet i resultatopgørelsen	80

Der anvendes en hensættelseskonto til at reducere den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis værdien er forringet grundet tabsrisiko. Hensættelsen opgøres dels på baggrund af en individuel vurdering af de enkelte debitors betalingssevne, herunder hvis betalingssevnen er forringet, fx ved betalingsstandsning, konkurs e.l. Der beregnes en hensættelse på baggrund af forfaldne debitorer på balancetidspunktet på baggrund af historiske erfaringer.

	31.12.2023
	t.kr.
Hensættelseskonto 01.01.	852
Årets regulering af hensættelse til dækning af forventede tab	(80)
Hensættelseskonto 31.12.	772

Forfaldstidspunkter på tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser fordeler sig således:

	31.12.2023 (brutto)		31.12.2023 (netto)
	t.kr.	Hensættelse til tab t.kr.	
Ikke-forfaldne tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.463	0	40.463
Forfaldne med op til en måned	5.599	18	5.617
Forfaldne mellem en og tre måneder	322	(46)	276
Forfaldne over tre måneder	2.094	(744)	1.350
Sum	48.478	(772)	47.706

15 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	824
	0	824

16 Udskudt skat

	2022
	t.kr.
Immaterielle aktiver	430
Materielle aktiver	(77)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	9.547
Udskudt skat i alt	9.900

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	9.900	9.900
Ændring af udskudt skat	11.523	0
Ophørende aktivitet	(21.423)	0
Ultimo	0	9.900

Udskudt skat for 2023 kan henføres til den ophørende aktivitet og vedrører primært underskud til fremførsel, hvorfor der ikke fremgår saldo i ovenstående specifikation. Det udskudte skatteaktiv er indregnet fuldt ud i Scanenergi A/S, da aktivet svarer til forventet anvendelse af underskud i de kommende 5 år.

Ledelsen har på baggrund af budget og prognose for selskabet vurderet forventet udnyttelse heraf for perioden 2024 -2028. Værdien af skatteaktivet baserer sig på en række forudsætninger, herunder centralt at selskabet kan realisere de af ledelsen godkendte budgetter og estimater for perioden 2025-2028. Budget og estimater basere sig i høj grad på en fremskrivning af de af selskabet indgående kontrakter på levering af el de kommende år.

Opgørelsen af forventet fremtidige skattepligtige indkomster de kommende år er forbundet med væsentlig grad af skøn og vurderinger, hvorfor der naturligt er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af de indregnede udskudte skatteaktiv.

17 Andre tilgodehavender

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Øvrige tilgodehavender	75	355.270
	75	355.270

18 Afledte finansielle instrumenter**Noteoplysninger vedrørende indregning af finansielle instrumenter efter IFRS 9**

Ved anvendelse af IFRS 9 – Finansielle instrumenter til indregning og måling af finansielle instrumenter i årsrapporten skal der gives yderligere oplysninger som kræves i den nævnte standard. De yderligere oplysningskrav følger IFRS 7 – Finansielle instrumenter: Oplysninger samt IFRS 13 – Måling. Følgende noter er givet i relation til anvendelse af IFRS 9 – Finansielle instrumenter til indregning af finansielle instrumenter i årsrapporten.

Risikooplysninger

Scanenergi A/S er som følge af sin aktivitet eksponeret for en række finansielle risici, herunder primært markedsrisici, kreditrisici, renterisici og likviditetsrisici. Det er Scanenergi A/S' politik at afdække risici på fysiske og finansielle kontrakter fra kontraktindgåelsestidspunktet, så det til enhver tid tilstræbes at minimere risiciene i elmarkedet mest muligt. Salg til kunder afdækkes løbende med afledte finansielle kontrakter i engrosmarkedet. Selskabet følger en bestyrelsesgodkendt risikohåndbog, der fastsætter en række konkrete risikopolitikker og -rammer, der har til formål af styre væsentlige finansielle og operationelle risici inden for handel med el og oprindelsescertifikater.

Risikohåndbogen beskriver alle solgte produkter i relation til risikohåndtering samt den tilladte løbetid. Rammerne på handel med el er opdelt på leveringsterminer samt prisområder i hhv. effekt (MW) og energi (MWh). Alle positioner, der indgår i rammerne, er vægtet med den for tiden gældende deltaværdi (0-1). Herudover er der rammer relateret til den akkumulerede dagsværdi af de finansielle kontrakter. Der følges op på de vedtagne rammer dagligt og i forbindelse med de interne månedsrapporteringer, og alle politikker bliver revurderet mindst en gang om året. Rapportering af overskridelser følger to eskaleringsmodeller. Ved enhver overskridelse af rammerne på energi rapporteres direkte til direktionen straks ved kendskab. Er overskridelsen aktuel dagen efter dennes opståen rapporteres videre til bestyrelsesformanden. Ved overskridelser af dagsværdier rapporteres der efter de vedtagne beløbsgrænser til hhv. direktion, formand og bestyrelse

Der foretages ikke aktiv spekulation i finansielle risici.

Markedsrisici

Som følge af Scanenergi A/S' aktivitet er selskabet eksponeret for en række markedsrisici.

Selskabet indgår fysiske kontrakter om levering af el til fastpriser med kontraktperioder i op til fem år. Selskabet er eksponeret for risikoen relateret til udviklingen i markedsprisen på el. Selskabet styrer elpriserisikoen på porteføljeniveau, hvor der løbende indgås finansielle kontrakter om køb af el til afdækning af indgåede kontrakter om fysisk levering af el.

Som følge af de indgåede aftaler er Scanenergi A/S ligeledes eksponeret for en mængderisiko på indgåede slutbrugerkontrakter om fysisk levering af el. Selskabets styring af risikoen relateret til mængder sker på porteføljebasis, hvor der på baggrund af forbrugsprognoser løbende rapporteres om leveret forbrug kontra forventet forbrug, og der sker mængdereguleringer på baggrund af historiske informationer i Datahubben samt indmeldte forventninger fra forbrugere. I slutbrugerkontrakterne er der bestemmelser vedrørende volumenflexibilitet, der nedsætter selskabets risiko i relation til mængdeafvigelse.

Da Scanenergi tilstræber at have de fysiske kontrakter med levering til fastpriser eller med et optionselement afdækket i videst muligt omfang, vil udsving i prissætningen af de finansielle kontrakter ikke umiddelbart få stor betydning for Scanenergis resultat. En prisstigning på 10% vil ved uændrede mængder alt andet lige derfor betyde en omkostning for Scanenergi på ca. 0,5 mio.kr. Hvis kundernes forbrug samtidig er faldende, vil omkostningerne blive mindre. Tilsvarende vil et prisfald på 10% ved uændrede mængder alt andet lige betyde en indtægt på ca. 0,5 mio.kr.

Kreditrisici

Selskabet har faste rammer for maksimal modpartseksposering mod selskaber, hvor der ikke sker clearing. Der indgår ikke handler med bilaterale modparter i 2023. Alle aftaler med detailmodparter udarbejdes efter Scanenergi A/S' standardformer. Der sker for hver modpart selvstændig kreditvurdering ved anvendelse af data

fra eksternt kreditvurderingsbureau i forbindelse med salg til nye og eksisterende detailkunder. Der er tegnet kreditforsikring, hvilket reducerer Scanenergi A/S' kreditrisici yderligere.

Der henvises til note 13 for fordeling af selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt politik for nedskrivning af tilgodehavender.

Renterisici

Holdingselskabet af 6. maj 2015 A/S har på koncernniveau indgået en låne- og garantirameaftale med Jyske Bank, hvorunder der opnås koncernrente cash pool, hvilket reducerer Scanenergi koncernens renterisiko. Faldende priser på de finansielle kontrakter i 2023 har betydet mindre udbetalinger, i modsætning til 2022. Koncernen har ultimo 2023 haft netto gæld i Jyske Bank. De finansielle omkostninger påvirkes således negativt af en rentestigning.

Likviditetsrisici

Selskabets ikke-afledte finansielle instrumenter har en løbetid på under et år. Forfaldstidspunkter for afledte finansielle instrumenter er specificeret nedenfor fordelt på de tidsmæssige intervaller, der anvendes i selskabets likviditetsstyring. De specificerede beløb repræsenterer de beløb, der forventes at falde i betaling:

	Under et år t.kr.	Mellem et og tre år t.kr.	Mellem tre og fem år t.kr.	Efter fem år t.kr.	I alt t.kr.
Afledte finansielle aktiver	31.849	15.927	665	0	48.441
Afledte finansielle forpligtelser	(25.006)	(29.641)	(1.306)	0	(55.953)
	6.842	(13.713)	(641)	0	(7.512)

Koncernens likviditet afhænger ud over driften af priserne på de finansielle kontrakter indgået på Nasdaq. De indgåede kontrakter består i alt overvejende grad af futures, som afregnes dagligt i takt med prisudviklingen på markedet. Pr. 31/12 2023 er der udbetalt 13.077 t.kr. på de finansielle kontrakter, som vil blive anvendt til indkøb af el til levering eller tilbagebetales til Nasdaq, såfremt priserne falder. Required margin overfor Nasdaq udgør 162.307 t.kr. pr. 31/12 2023. Beløbet er deponeret via clearingbank og indregnet under andre tilgodehavender.

Falder prisniveauet med 10% på alle leveranceår 5 år frem, vil Scanenergis likviditet blive påvirket negativt med op til 40 mio.kr. Likviditetseffekten vil blive udlignet over de kommende leverance år og for mere end 90% inden for de første to år.

Selskabets likviditetsreserve består af likvide beholdninger og den uudnyttede låne- og garantirameaftale hos Jyske Bank. Disse trækingsmuligheder udgør ultimo 2023 i alt 119,1 mio.kr. Selskabet holder således et likviditetsberedskab, der kan dække betydelige prisfald på Nasdaq eller operationelle driftsudfordringer.

Valutarisici

Indkøb af el afregnes i EUR, mens fakturering og afregning af kundekontrakterne sker i DKK indenfor 1½ måned efter levering. Der foretages ellers ikke væsentligt salg i anden valuta end EUR og DKK. Koncernens valutarisiko anses således for at være begrænset. De finansielle kontakter til afdækning af indgået fastpriskontrakter på elleverancer afregnes i EUR, og Scanenergi har således en op til 3-årig risiko på EUR-kursen. Denne afdækkes ikke, og en 1% stigning i EUR-kursen mod DKK vil således påvirke Scanenergi A/S og koncernens resultat negativt med op til 1 mio. kr. Modsningsvist vil et fald på 1% i EUR-kursen mod DKK påvirke resultatet positivt med 1 mio.kr. Det er i tråd med selskabets risikopolitik, at denne risiko ikke afdækkes.

Kategorier af finansielle instrumenter i årsrapporten

	2023
Afledte finansielle instrumenter	48.441
Finansielle aktiver, der måles til dagsværdi via resultatopgørelsen	48.441
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.706
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.515
Likvide beholdninger	0
Udlån og tilgodehavender	49.221
Afledte finansielle instrumenter	55.953
Finansielle forpligtelser, der måles til dagsværdi via resultatopgørelsen	55.953
Leverandør af varer og tjenesteydelser	17.302
Finansielle forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris	17.302

Ikke-indregnet indtjeningsmarginal på i dagsværdien på finansielle instrumenter:

Selskabet indregner ikke indtjeningsmarginalen (day one gain) på fysiske kontrakter på kontraktindgåelsestidspunktet, idet indtjeningsmarginalen ikke direkte kan observeres på aktivt marked (niveau 1-input). Selskabet opgør indtjeningsmarginalen på kontraktindgåelsestidspunktet ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesmodeller og ved brug af både observerbare og ikke-observerbare data. Indtjeningsmarginalen er opgjort således.

	2023
	t.kr.
Afledte finansielle instrumenter under andre tilgodehavender og anden gæld, netto	
Ikke-indregnet indtjeningsmarginal primo	122.286
Indtægtsført i året	(72.538)
Tilgang	49.482
Ikke-indregnet indtjeningsmarginal ultimo	99.230
Regulering af indtjeningsmarginalen i året	(23.056)

Modregning af finansielle aktiver og finansielle forpligtelser:

Finansielle aktiver og forpligtelser modregnes i balancen, når selskabet og modparten har en juridisk ret til at modregne og samtidig har aftalt at nettoafregne eller realisere aktivet og forpligtelsen samtidig. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter med samme modpart modregnes, hvis det er aftalt, at der sker nettoafregning af de kontraktuelle betalinger, og der sker løbende afregning af ændringer i dagsværdien. Selskabets netting af positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter kan dels henføres til clearing via clearingscentral dels ved bilaterale aftaler indgået i henhold til Nordic Association of Electricity Traders og European Federation of Energy Traders' standardbetingelser.

	Brutto	Modregning	Netto
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Afledte finansielle instrumenter til dagsværdi under andre tilgodehavender	179.427	(130.986)	48.441
Afledte finansielle instrumenter til dagsværdi under anden gæld	(186.939)	130.986	(55.953)
Sum	(7.512)	0	(7.512)

Dagsværdihierarki for finansielle instrumenter, der måles til dagsværdi i balancen.

Nedenfor vises klassifikationen af finansielle instrumenter, der måles til dagsværdi opdelt i henhold til dagsværdihierarkiet:

- Noterede priser i et aktivt marked for samme type instrument (niveau I)
- Noterede priser i et aktivt marked for lignende aktiver eller forpligtelser eller andre værdiansættelsesmetoder, hvor alle væsentlige input er baseret på observerbare markedsdata (niveau II)
- Værdiansættelsesmetoder, hvor eventuelle væsentlige input ikke er baseret på observerbare markedsdata (niveau III).

	Niveau I t.kr.	Niveau II t.kr.	Niveau III t.kr.	I alt t.kr.
Afledte finansielle instrumenter til dagsværdi under andre tilgodehavender	3.538	0	44.903	48.441
Afledte finansielle instrumenter til dagsværdi under anden gæld	0	0	(55.953)	(55.953)
Nettofinansielle instrumenter indregnet til dagsværdi	3.538	0	(11.050)	(7.512)

Der er ikke sket væsentlige overførsler mellem niveau I og III i regnskabsåret 2023.

Dagsværdier for futures og forwards er opgjort på baggrund af noterede priser på Nasdaq OMX. Dagsværdier på solgte produkter beregnes ved hjælp af Monte-Carlo simulation. Denne er baseret på observerbare input i markedet og fra 3. part. Disse observerbare input omfatter futures, volatilitet (optioner) samt Nationalbankens officielle satser. Dagsværdien på solgte produkter afhænger desuden af kundernes faktisk forbrug, herunder de kontraktuelle aftaler og mængdebegrænsninger fsva. volumener. Forventningen til mængder frem i tid justeres til løbende 12 måneders forbrug bagudrettet.

Udviklingen i finansielle instrumenter i dagsværdimålingen er opgjort således:

	2023 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi 01.01	(396.954)
Realiserede og urealiserede dagsværdireguleringer i resultatopgørelsen i året	389.441
Regnskabsmæssig værdi 31.12	(7.512)

Afledte finansielle instrumenter:

Afledte finansielle instrumenter vedrører elhandelskontrakter på kunder og afledte finansielle instrumenter til afdækning af risikoen på kundecontrakterne. Dagsværdien heraf er specificeret nedenfor:

Dagsværdi 31.12.2023	Under et år	Mellem et og tre år	Mellem tre og fem år	Efter fem år	I alt
Kundecontrakter	3.304	(13.713)	(641)	0	(11.050)

Dagsværdi 31.12.2023	Under et år	Mellem et og tre år	Mellem tre og fem år	Efter fem år	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Forwards	3.538	0	0	0	3.538

19 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende salget af Scanenergi A/S.

20 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Klasse A-1 aktier	24.129	1	24.129
Klasse A-2 aktier	871	1	871
	25.000		25.000

21 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til forpligtelser i relation til energibesparelser, som indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne.

22 Afledte finansielle instrumenter

For afledte finansielle instrumenter henvises til note 18.

23 Anden gæld (kortfristet)

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Moms og afgifter	0	13.042
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	0	460
Feriepengeforpligtelser	0	1.025
Anden gæld i øvrigt	0	870
	0	15.397

24 Ændring i arbejdskapital

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	225.361	(278.267)
Ændring i leverandørgæld mv.	(430.991)	88.381
	(205.630)	(189.886)

25 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.984	873

26 Eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet betalingsgarantier overfor Nord Pool Spot og ABN Amro på samlet 104.342 t.kr. pr. 31.12.2023. Førnævne betalingsgarantier er stillet til den ophørende aktivitet.

Koncernen deltager sammen med en række andre parter i en retssag om modtagelse af erstatning fra modpart for overtrædelse af konkurrenceloven. Hvis koncernen ikke får medhold i erstatningskravet, vil koncernen skulle dække afholdte sagsomkostninger. Størrelsen heraf kan ikke forudses på nuværende tidspunkt.

27 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

28 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Scanenergi A/S	Ikast	A/S	100,0
Selskabet Solutions af 16.august 2001 A/S	Ikast	A/S	100,0
Elhandelsselskabet af 1. januar 2020 A/S	Ikast	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	3	0	21.529
Andre driftsindtægter		0	14
Andre eksterne omkostninger		(115)	(8.128)
Bruttoresultat		(115)	13.415
Personaleomkostninger	4	(504)	(10.881)
Af- og nedskrivninger	5	0	(132)
Driftsresultat		(619)	2.402
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		60.607	53.141
Andre finansielle indtægter	6	858	370
Andre finansielle omkostninger		0	(2.448)
Resultat før skat		60.846	53.465
Skat af årets resultat	7	(7)	(1.763)
Resultat af fortsættende aktiviteter		60.839	51.702
Resultat af ophørte aktiviteter	8	(3.664)	0
Årets resultat	9	57.175	51.702

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	10	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	183
Materielle aktiver	11	0	183
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		162.208	101.401
Finansielle aktiver	12	162.208	101.401
Anlægsaktiver		162.208	101.584
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.686	19.621
Udskudt skat	13	0	75
Andre tilgodehavender		0	228
Tilgodehavende skat		0	10.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	3.227
Periodeafgrænsningsposter	14	5.455	142
Tilgodehavender		22.141	33.293
Likvide beholdninger		0	114.217
Omsætningsaktiver		22.141	147.510
Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter	8	9.377	0
Aktiver		193.726	249.094

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		25.000	25.000
Overført overskud eller underskud		23.015	65.840
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Egenkapital		148.015	90.840
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	15	16.769	16.569
Hensatte forpligtelser		16.769	16.569
Bankgæld		7.422	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108	3.424
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.862	131.761
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.876
Skyldig skat		0	3.246
Anden gæld		0	1.378
Kortfristede gældsforpligtelser		9.392	141.685
Gældsforpligtelser		9.392	141.685
Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter	8	19.550	0
Passiver		193.726	249.094
Usædvanlige forhold	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	25.000	65.840	0	90.840
Årets resultat	0	(42.825)	100.000	57.175
Egenkapital ultimo	25.000	23.015	100.000	148.015

Modervirksomhedens noter

1 Usædvanlige forhold

Moderselskabets aktivitet er ultimo 2023 overdraget til datterselskabet Scanenergi A/S inkl. immaterielle og materielle anlægsaktiver, deposita samt medarbejdere og forpligtelser tilknyttet disse. Som en følge heraf er moderselskabets aktivitet præsenteret som ophørende.

Årets resultat i moderselskabet er negativt påvirket af afholdte handelsomkostninger tilknyttet salget af Scanenergi A/S, som er endeligt gennemført i marts 2024.

2 Begivenheder efter balancedagen

Som angivet ovenfor er selskabets kapitalandele i Scanenergi A/S solgt til NRGi Elhandel A/S i 2024.

3 Nettoomsætning

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Administrationvederlag	20.107	21.529
Overført til ophørende aktivitet	(20.107)	0
Aktiviteter i alt	0	21.529

Omsætningen i året er overført til ophørende aktivitet.

4 Personaleomkostninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Gager og lønninger	9.473	9.075
Pensioner	1.293	1.203
Andre omkostninger til social sikring	188	193
Andre personaleomkostninger	404	410
	11.358	10.881
Personaleomkostninger overført til ophørte aktiviteter	(10.854)	0
	504	10.881

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	13
---	----	----

	Ledelses- vederlag 2023 t.kr.	Ledelses- vederlag 2022 t.kr.
Direktion	647	619
Bestyrelse	151	151
	798	770

Alle medarbejdere er ultimo 2023 overdraget fra Holdingselskabet af 6. maj 2015 A/S til Scanenergi A/S. De eneste ansatte efterfølgende er derfor bestyrelsen.

Vederlag til ledelsen er baseret på skøn over tidsanvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da ledelsen i 2023 har indgået som ledelsesmedlemmer i flere af koncernens selskaber. Aflønningen sker i dette selskab og fordeles via koncernfee til øvrige koncernselskaber.

5 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	0	132
	0	132

Årets afskrivninger indgår i den ophørte aktivitet.

6 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	858	370
	858	370

7 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	0	19
Regulering vedrørende tidligere år	7	1.744
	7	1.763

8 Ophørte aktiviteter

	2023
	t.kr.
Nettoomsætning	20.107
Personaleomkostninger	(10.854)
Andre eksterne omkostninger	(9.435)
Afskrivninger	(132)
Finansielle omkostninger	(3.692)
Finansielle indtægter	290
Resultat for perioden	(3.716)
Gevinst eller tab ved afhændelse e.l.	127
Resultat før skat af ophørte aktiviteter	(3.589)
Skat af resultat af ophørte aktiviteter	(75)
Resultat efter skat af ophørte aktiviteter	(3.664)
Andre tilgodehavender	148
Periodeafgrænsningsposter	189
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	9.040
Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter	9.377
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.080
Skyldige lønomkostninger	430
Bankgæld	9.040
Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter	19.550

Se omtale i note 10 for koncernen

9 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overført resultat	(42.825)	51.702
	57.175	51.702

10 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	12.615	2.517
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(12.615)	(2.517)
Kostpris ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(12.615)	(2.517)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	12.615	2.517
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

11 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	711
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(776)
Tilgange	65
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(528)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	659
Årets afskrivninger	(131)
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	256.712
Kostpris ultimo	256.712
Nedskrivninger primo	(155.311)
Andel af årets resultat	60.607
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	200
Nedskrivninger ultimo	(94.504)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	162.208

Scanenergi A/S er solgt med avance i marts 2024.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

13 Udskudt skat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Materielle aktiver	0	75
Udskudt skat i alt	0	75

Bevægelser i året	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Primo	75	75
Indregnet i resultatopgørelsen	(75)	0
Ultimo	0	75

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger samt omkostninger, som direkte er forbundet med salget af Scanenergi A/S.

15 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder omfatter kautionsforpligtelse vedrørende bankgæld i Selskabet Solutions af 16. august 2001 A/S. Hensættelsen svarer til den indregnede indre værdi af selskabet.

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	562

17 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution, i forbindelse med Cash pool-ordning, overfor tilknyttede virksomheders bankgæld. Cash pool-ordningen udgør pr. 31.12.2023 et udestående på 16.462 t.kr, hvoraf 9.040 t.kr er tilknyttet den ophørende aktivitet.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Der er ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

20 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
